
 
 

Minnesanteckningar från Terminsråd T7Ld + Mö + Hbg,   
SUS, Infektionskliniken i Malmö, kl 15.30-17.00, de n 11 

oktober, 2011 
 
Närvarande:  

• Jens Wretborn, kursombud Mö 
• Fredrika Blixt, kursombud Mö 
• Björn Hansen, kursombud, Ld 
• Bertil Christensson, infektion Ld 
• Inga Odenholt, infektion Mö 
• Magnus Wahlqvist, neurologi Mö 
• Bo Norrving, Terminsansvarig T7 Ld 
• Jesper Petersson, terminsansvarig Mö 
• Tore Saxne, reumatologi Ld 
• Ulla Westin, öron Mö 
• Peter Åsman, ögon Mö 
• Kristina Tornqvist, ögon Ld 
• Kristina Källén, neurologi Hbg 

 
 
1 Student- och lärarrapporter 
 
Studenterna i Malmö var mycket nöjda med terminen och hade inga specifika problem att 
rapportera. Studenterna i Lund också mycket nöjda, allt har fungerat väl. På hud något trångt 
med många studenter samtidigt men situationen med dubbelundervisningen förstods (sista 
terminen som hud har dubbla kurser).  
 
Påpekades behov av studentskåp i Malmö vilket är en terminsövergripande angelägenhet. 
Föreslogs att studentrepresentanterna förde ärendet vidare till studentrepresentanterna i 
ledningsgruppen för läkarutbildningen.  
 
Studentrepresentant som nyss börjat med ögon-öron avsnittet väckte frågan om ämnena hellre 
borde läsas separat. Framfördes från lärarna att detta övervägts flera gånger tidigare men att 
samordningsfördelarna tydligt överväger.  
 
Cirka två tredjedelar av kursen hade kommit till de icke-obligatoriska föreläsningarna på 
temadagarna fredagar. Framhölls föreläsningarnas betydelse att vara viktigt stöd för inlärning, 
och att bidra till tydlighet kring kunskapskrav och markering av kärnkunskap inom respektive 
område.  
 
Studentrepresentanter tog upp problemen med scheman och att det i början av kursen 
uppfattades väldigt rörigt med flera versioner av olika scheman, studentrepresentanterna 
menar att det finns ett behov av att samla allt på ett ställe. Dessutom har det varit problem att 
snabbt få ut schemaändringar från t.ex. infektion och hålla det uppdaterat, men detta verkar nu 
fungera bättre.  
 



 
 
 
Även det kombinerade schemat för Ögon/ÖNH- momenten uppfattades i början som rörigt av 
studenterna. Studentrepresentanterna var inte nöjda med de svar fick av momentansvariga 
gällande vilka åtgärder som ska vidtagas för att förhindra detta framöver.  
 
Studentrepresentant påpekar även att kurshalva 2 i Lund ursprungligen hade obligatoriska 
undervisningsmoment på öron-ögon förlagda till mellandagarna vilket många uppfattade som 
mycket negativt, dock har detta ändrats genom schemaomläggningar. Företrädare för 
ögonkursen kommenterade att detta riskerar leda till en sämre undervisning pga fler studenter 
på obligatoriska moment. För Malmö-klassen klargjordes att ingen är schemalagd över jul på 
bekostnad av en veckas placering på öron-ögon resp. infektion. 
 
 
2  Planering av terminstentan HT 2011 
 
Terminstentan äger rum i Malmö fredagen den 13 januari kl 08 - 14. Skrivningsgenomgång 
och muntlig kursutvärdering samma eftermiddag kl 15-16.  
 
 
Deadline för att lämna in frågor till terminsansvariga är fredagen den 9 december. Målet 
är att tentan skall vara slutligt fastställd innan jul. Samma frågetyp och fördelning mellan 
momenten som på terminstentan för VT2011 planeras.  
 
 
3  Planering av VT2012 
 
Schemat kommer att följa principupplägget för tidigare T7 terminer. Hud-infektion har gjort 
en del revisioner i upplägget som kommer att ge förbättrad praktik, möjligt att genomföra nu 
när dubbelundervisningsfasen har passerat. Marieanne Göransson har gjort en planering av 
kurstider som skickats ut till momentansvariga och som har godkänts. Det är en del röda 
dagar under vårterminen som påverkar schemaläggningen men detta löses inom avsatt tid för 
respektive moment.  
 
Till vårterminen kommer en utvärderingsblankett för temadagarna att tas fram av 
terminsansvariga. Studenterna fyller i en blankett för varje temadag och lämnar dem till 
föreläsaren vid dagens slut.  
 
Helsingborg har samordnat en del av temadagarna med Lund, möjliggjort genom att tidigare 
temadagar i Lund med fler än ett moment omgrupperats så att varje temadag är 
momentspecifik. En del moment kommer att föreläsas helt i Helsingborg medan en del andra 
kommer att samordnas med Lund. Det är angeläget att samordning mellan momenten på de 
olika studieorterna snarast förankras bland momentansvariga. För temadagar där ytterligare 
studenter från Helsingborg tillkommer behöver föreläsningssals-storlek beaktas – i Lund i 
princip endast vissa F-salar som har tillräckligt med plats.  
 
Vid nästa terminsråd skall en specifik agendapunkt avsättas för samordning och planering 
mellan Helsingborg, Lund och Malmö.  
 



 
 
 
 
T7 kommer att fortsätta med mini-OSCE där varje student examineras med praktiskt prov i 
anslutning till respektive moment snarare än en gemensam OSCE där endast fragment av 
status examineras vid terminsslut. Såväl studentrepresentanter som lärare förordar nuvarande 
examinationstyp av klinisk kompetens och skicklighet.  
Kursansvariga uppmanades av studentrepresentanter att försöka få till stånd en ändring i 
kursplanen, för att kunna genomföra OSCE- examination likadant framöver för att undvika 
fortsatta ogrundade motsättningar kring detta. 
 
Med början januari 2012 kommer T7:s lärare att vara engagerade i nivåtentan på T9, som 
omfattar alla moment på T6-T9. Nivåtentan kommer att vara förlagd till sista terminsveckan.  
 
 
 
4  Ekonomi 
 
Nyheter i årets budget har skickats ut från programledningen och vidarebefordrats till 
momentansvariga. En viktig nyhet är att i princip alla budgetposter kring klinisk praktik 
ersätts av schablonbelopp per student och vecka där allt ingår. I budgetläggningen strävas 
efter att undvika tvära kast mellan budget för tidigare år. Slutlig ram för T7 budget 2012 har 
ännu inte meddelats.  
 
 
 
5 Övriga frågor  
 
 
Bo Norrving påminde studentrepresentanterna om de pedagogiska priserna som bäste 
handledare och bästa kliniska placering, samt informerade om reglerna för vilka som kan bli 
pristagare. Studenterna röstar (separat för Mö och för Ld, 2 priser på vardera studieorten) i 
anslutning till terminstentan. Det kan vara lämpligt att några kandidater för prisen 
förhandsnomineras innan omröstningen så att inte rösterna blir utspridda på väldigt många 
personer med risk att flera hamnar på samma röstresultat.  
 
Pristagare i Lund VT2011 var Julie Christiansen (hud) och Olof Nibell (infektion)  [delat 
pris], medan priset för bästa kliniska placering gick till infektionskliniken.  
 
Pristagare i Malmö VT2011 var Bjarne Hansen (Reuma) för bästa handledare. Bästa kliniska 
placering gick delat till Infektionskliniken samt Öronkliniken.   
 
Lämplig klädsel vid patientkontakt diskuterades. Studentrepresentanter menar att olika 
kliniker har olika instruktioner kring vilken klädsel studenterna ska ha vid patientkontakt, 
studentrepresentanterna tycker att det borde vara samma hygien- och klädselregler 
sjukhusövergripande.  
 
 
 



 
 
 
 
Tidpunkter för terminens nästa terminsråd är  
 

onsdagen den 14 december 2011, 15.30 – 17.30 i Lund . 
Neurologiska klinikens arbetsavdelning, konferensru mmet 

EA-blocket våning 4. 
 
 
 
Protokollförare 
 
Bo Norrving  
 
 
Justeras 
 
 
Jens W kursombud Mö        Fredrika B kursombud Mö     Björn H kursombud Ld 
  
 
 


